ПРОТОКОЛ №1
заседания рабочей группы по внедрению на территории города

КотовскаТамбовской области Стандарта развития конкуренции

06.07.2016                                           каб. 407                                            11-00

Заместитель Председателя рабочей группы – Д.Д. Коновалов
Секретарь рабочей группы – Н.Н. Владимирова

Присутствовали: М.В. Зонтикова, Г.В. Филатова, А.А. Никитин,
Т.Д. Лукошина, А.И. Лукошин, Е.В. Шмырева

Д.Д. Коновалов:
Распоряжением Правительства РФ от 05.09.2015 №1738-р утвержден

стандарт развития конкуренции в субъектах Российской Федерации.
Стандарт разработан в целях установления единообразного подхода к
осуществлению деятельности органов исполнительной власти субъектов РФ
и органов местного самоуправления по созданию условий для развития
конкуренции между хозяйственными субъектами.

Постановлением главы администрации Тамбовской области от
03.03.2016 № 49 утвержден перечень мероприятий по содействию развитию
конкуренции в Тамбовской области на 2016-2018 годы.

Постановлением главы администрации Тамбовской области от
03.03.2016 № 50 утвержден план мероприятий («дорожная карта») по
содействию развитию конкуренции в Тамбовской области на 2016-2018 годы.

Органам местного самоуправления предлагается разработать
аналогичные документы в курируемых сферах деятельности.

Отделом экономической политики подготовлен проект распоряжения о
создании рабочей группы по внедрению на территории города стандарта
развития конкуренции. Председатель рабочей группы – А.М. Плахотников;
Алексей Михайлович лично будет курировать работу по внедрению
стандарта, так как по результатам внедрения данного стандарта будет
составляться рейтинг муниципального образования.

Повестка дня:

1. Назначение ответственного лица за внедрение Стандарта развития

конкуренции в городе Котовске Тамбовской области.
2. Определение структурных подразделений администрации города,

ответственных за разработку ведомственного плана мероприятий по
достижению целевых показателей, установленных в постановлениях главы
администрации области  от 03.03.2016 № 49 и № 50.

2

РЕШИЛИ:

 1. Определить ответственным лицом за внедрение Стандарта развития
конкуренции в городе Котовске Тамбовской области заместителя главы
администрации города Коновалова Д.Д.
 2. Отделу экономической политики администрации города утвердить
проект распоряжения о создании рабочей группы по внедрению на
территории города Котовска Тамбовской области Стандарта развития
конкуренции, утвердить ее состав, а также положение о рабочей группе.
 3. Отделу экономической политики администрации города в срок
01.09.2016 разработать и утвердить распоряжение о внедрении на территории
города Котовска Тамбовской области Стандарта развития конкуренции.
 4. Отделу экономической политики администрации города на
официальном сайте администрации города создать вкладку «Внедрение
Стандарта развития конкуренции», где размещать информацию о
проделанной работе по данному направлению деятельности.

Заместитель председателя
рабочей группы                                                                   Д.Д. Коновалов

Секретарь                                                                       Н.Н. Владимирова